gl. quæ præsupponit primò q. fuit promissa pœna: & postea factum compromissum. sed illud est contra tex. cum dicit. de- mum per imprudentiam & c. tertia lect. potest tolerari.

Quod si is. Gl. querit de vna q. quæ hoc anno tracta- ui vobis alibi. Ego bñ video qualiter huic emptori succurritur. sed qualiter succurritur huic mandati- dic vt gloss. quam vide. Et ista gl. præsupponit q. habeat locu. cõdictio sine cã: quam gl. reprobaui in l. si sine. s. j. r. rat. ha.

Labeo ait. Opp. qa per pœnalẽ stipulationẽ prima no- uatur ipso iure: ideo debet oppoi exceptio facti. vel intẽtionis. Gl. dat plures sol. oēs sunt truffæ. Quãtũ cũq. p. cõditio stipulatio onerosa per sequẽtẽ nō noua: secus si est lucratia. Et ista tene. vt dicã in l. ita stipulatus. j. de ver. ob. s. i. Exceptio doli spalis nō eliditur replicatioe doli. secus in exceptioe doli gñali. 2. Ex bñnitus an possit opponere ex bñnito de bñno: in i. famis cõtra infamem. remissiuẽ. 3. Opponenti de gabella non soluta an possit replicari quod non soluit ipse opponens.

Marcellus ait. Quæro exẽpla huius s. & gl. ponit plura exẽpla. vt in glo. videbitis. & fm primũ exẽplũ gl. dicit q. de dolo cõmissio diuerso tpe non dat replicatio doli. sed illud nõ vëdicat sibi locũ hic q. dulus circa diuersa fuit cõmissus: cã. La. s. a. debeat itelligi de dolo cõ- missio circa idẽ. vt dicit gl. in simili. s. de dol. l. si duo. fm ij. lect. Oppo. p. gl. de exceptioe doli que in locũ pacti succedit. & est vera in se. sed nõ ad istũ s. cã replicatio doli nõ cõpetit: qa de eo est iã trãfactũ. s. noster loq. de exceptioe doli p. priẽ spalis: & illa replicatio nõ elidit. vt hic. sed exceptio quæ succedit in locũ pacti: tunc replicatioe pot. elidit. si est replicatũ vt j. p. x. s. facit qd. no. in l. q. excep. s. de cõdi. inde. Dat gl. tertiã lect. & est vera in se: & dicit gl. da exẽplũ in oib. in qbus dulus cũ dolo cõpẽsat. et vt q. verũ nõ sit. qa est cõtra tex. & exẽplũ qd. gl. po- nit in iij. lect. vt l. viro atq. vxore. s. sol. ma. Quid dicẽm? r. dic q. exceptio doli nõ tollit replicatioe doli. qn. vtraq. est i pari cã: vt qa glibet certat de lucro. vel glibet certat de dano. Sec. si actor certat de lucro. reus certaret de dano. Vel si actor cer- tat de dano vitado. reus de lucro: qa tunc habet locũ l. viro atq. vxore. s. so. ma. In alijs pone exẽplũ in l. si. s. j. s. de eo p. quẽ fa- erit. Et istũ intellectũ terigit Spe. de excep. s. nũc dicẽdũ. verũ.

Quæsitum. Not. casum quẽ ponit gl. quæ incip. exci- piendum contra dominum. & c.